
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 136 от 02 июня 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 21.09.2021 № 48

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора
муниципального района Большеглушицккий Самарской области от 20.04.2023 г.
№ 07-03-2023/Прдп228-23-224 на Решение Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 21.09.2021 г. № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области», Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное
Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 48



2

(«Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести»,
2021, 16 декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля,
№ 7(377),«Малоглушицкие Вести», 2023, 26 апреля, № 16(442)), (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. При осуществлении администрацией муниципального контроля на

автомобильном транспорте проводятся следующие виды профилактических
мероприятий:»;

1.2. абзац первый пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте администрацией проводятся следующие виды контрольных
мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:»;

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению
к настоящему Решению.

«
Приложение
к Решению Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденное Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 21.09.2021 № 48»

от 02 июня 2023 года № 136

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

от 21 сентября 2021 года № 48



3

Индикатор риска нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении администрацией сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати
календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и (или) на одной и
той же дороге местного значения сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Собрания
представителей

сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

_________________А.С.Михайлов

Врио Глава
сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

______________Ю.И.Щербаков


